<sup>19</sup> Coloss. II, 3.

#### Ant. Ballerini notæ.

(22) Vide præconium, quo Maria ut *Dei filia* (θεόπαις)  
celebratur, conjunctum cum ipsius  
plasmatione, cujus gratia dicitur *nova creatura*  
(κινδὸν πλάσμα) ; ut scilicet pateat, specialem hanc  
prærogativam, qua Deipara *Dei filia* (θεόπαις) no-  
minatur, ad ipsam illius plasmationem referen-  
dum, non quasi natura sit filia Altissimi, sed quia  
filiationis divinæ, quantum pura creatura capax  
esse potest ab ipsa sua origine particeps fuit.

(23) Jam alias indicavimus, nihil ad prædican-  
dum immaculatum ipsum quoque conceptum Dei-  
paræ luculentius dici posse, quam ut ipsa nullo  
non tempore Deo amica prædicetur. Hoc autem  
encomium et hic habes, ubi Isidorus cum Mariam  
appellasset germen speciosissimum *nova ratione*  
floreus, quasi id satis non esset, idem germen præ-

utrique angelus adstans : *Exaudita est, inquit, de-  
precatio tua : et nascetur vobis puella, cujus gloria  
per universum orbem diffundetur.* Et re ipsa subse-  
quitur, quod angelus nuntiaverat ; ac nascitur Dei  
filia (22), nova illa creatura, novum ad eam diem  
spectaculum splendidissimum, novo floreus  
speciosissimum germen, semper virens (23), animoque  
jucundissimum umbraculum, nomen pervadens  
universum orbem, planta salutem omnibus con-  
ferens.

Et sane licet justis illis de se ipsis confidenter  
usurpare illud Isaïæ (24) : *Propter timorem tuum,  
Domine, in utero concepimus, et parturivimus et pe-  
perimus spiritum salutis tuæ, quod utero gessimus  
super terram.* Vere enim precum et timoris Dei  
fructus fuit hic fœtus, qui digito Dei ineffabili  
gratiarum venustate sculptus est et multipliciter  
exornatus (25).

XIII. Progenita porro fulgidissima ista ac divina  
imagine, jam a gignendis liberis Anna cessavit.  
Neque enim opus erat huic matri, ut alia sibi ad-  
deretur proles, quæ, quod deesset primogenitæ,  
quasi suppleret. Nam quæ nata fuerat, cunctis  
æquipollebat : aliam vero gignere quæ ad hanc ut-  
cunque accederet, jam non poterat. Itaque si et  
alteram genuisset, dubitari merito potuisset, utrius  
mater esset sobolis. Neque enim fieri poterat, ut  
alia prodiret proles, quæ ad nobilissimam Virginis  
præstantiam aliquo modo accederet ; ac propterea  
magnum passa esset detrimentum gloriæ illius,  
quæ modo in ipsam ex unigena illa redundabat.

Præsertim vero cum neque homines, neque an-  
geli, neque ulla creatura alia optaret, ut a matre  
tam eximæ proles alter jam fructus ederetur. Ad  
universarum enim creaturarum decus magnipo-  
tens illa, ac naturæ supereminens puella, sola per  
se sufficiebat. *In ipsa enim sunt*, ut cum admirando  
Paulo loquar <sup>19</sup>, *omnes thesauri sapientiæ et scientiæ  
absconditi.* Idcirco sapienter egit Anna, dum de  
alia prole deinceps gignenda nihil prorsus curavit.